
 

 C O M U N E  D I  V A R Z I 
 PROVINCIA DI PAVIA 
 _________________ 
 

Cod. Fisc. 86003550182  Tel. (0383)  52676 - Fax 545291 

  

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 39 

  Data di registrazione 20/07/2015 

 

 

 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

ATTIVAZIONE TEMPORANEA   “ SERVIZIO IN ECONOMIA DI PULIZIA 

DEGLI UFFICI E DEI LOCALI ADIBITI A SERVIZI COMUNALI  – 

PERIODO 20/07/2015 – 17/09/2015 “ – CIG X740DB3AE7 - AL 

DISTACCAMENTO VOLONTARIO DEI DEL VIGILI FUOCO DI VARZI 

PER ATTIVAZIONE DEL PRESIDIO STAGIONALE DIURNO .   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FARMACIA 

 

  adotta la seguente determinazione . 

 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n.12 in data 28.11.2014, è stato attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del servizio tecnico llpp; 

PRESO ATTO : 

che presso la sede del distaccamento volontario dei VVF di Varzi di Via A. De Gasperi 34/g è stato 

attivato in data odierna il presidio stagionale diurno per una durata di 60 ( sessanta ) giorni ;  

che conseguentemente é necessario provvedere all' affidamento dei sevizi di pulizia dei locali a 

personale esterno da quantificarsi e fatturare direttamente al Settore Tecnico LL.PP. ; 

VISTA :  

la precedente determinazione n° 36 del 19/06/2014 del sottoscritto Responsabile del Settore 

Tecnico – Lavori Pubblici di approvazione del verbale di procedura in economia per l'affidamento 

diretto del servizio di pulizia dei locali comunali anni 2015/2016 alla SERVIZI SILVABELLA 

Cooperativa a r.l. di Mortara (PV) - CIG X740DB3AE7 - e la relativa schema di scrittura privata 

autenticata (contratto di servizio n°1962 rep.); 

DATO ATTO : 



che la Ditta SERVIZI SILVABELLA Cooperativa a.r.l. di Mortara (PV) c.f. / p.iva 01616360184 , 

a seguito di ns. richiesta ,  con offerta del 16.07.2015 pervenuta il 17.07.2015 al n° 3935 di prot. , 

ha fornito la propria disponibilità ad un' estensione temporanea del contratto mantenendo le 

condizioni pattuite proponendo un canone mensile comprensivo di prodotti pulenti ed attrezzature 

pari ad € 310,00 oltre IVA; 

 

RICHIAMATE : 

-la deliberazione del C.C. n° 33 del 30.09.2014 , di approvazione del Bilancio di Previsione per l’ 

esercizio 2014 ; 

- la deliberazione della G.C. 72 del 23.10.2014 , immediatamente esecutiva , di approvazione ed 

assegnazione del PEG di competenza ;  

-la deliberazione del C.C. n° 40 del 28.11.2014 , di approvazione delle variazioni al Bilancio di 

Previsione per l’ esercizio 20134; 

-la deliberazione della G.C. n° 1 del 13.01.2015 , di approvazione del P.O.E.B. provvisorio per l’ 

esercizio 2015 ; 

- la successiva determinazione ll.pp. n° 27 del 26.05.2015 di impegni di spesa a carico del P.O.E.B. 

provvisorio per l’ esercizio 2015 , sino a tutto il 30.07.2015 ;  

 

VISTI : 

-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 

- il vigente regolamento per gli affidamenti in economia ; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di estendere temporaneamente , sulla base di quanto riportato in premessa , il servizio di pulizia 

dei locali comunali anni 2015/2016 affidato alla SERVIZI SILVABELLA Cooperativa a r.l. di 

Mortara (PV) – CIG X740DB3AE7 -  al   distaccamento volontario dei VVF di Varzi di Via A. De 

Gasperi 34/g , dal 20.07.2015 al 17.09.2015 , come da offerta del 16.07.2015 pervenuta il 

17.07.2015 al n° 3935 per  €. 310,00 mensili omnicomprensivi oltre i.v.a. , che si approva con la 

presente ;  

2)  Di dare atto che la consegna dei servizi affidati viene eseguita immediatamente a far tempo dal 

20.07.2015 ;  

3) Di fronteggiare la spesa  annuale derivante di €. 620,00 oltre IVA , con imputazione della 

medesima all’ impegno esistente n° 6677 intervento 1010502/0103 , del P.O.E.B. provvisorio 2015 

, per complessivi  €. 756,40 compresa i.v.a. ai sensi di legge ; 

4) Di dare atto che la presente non costituisce impegno di spesa ; 

5)Di dare atto altresì che é di competenza del sottoscritto l'adozione del provvedimento di 

liquidazione della spesa , suddivisa in singole rate mensili di €. 310,00 oltre i.v.a. , senza emissione 

di ulteriore determinazione , previa acquisizione della documentazione prescritta (fattura) , riscontro 



della regolarità contributiva , ed accertamento della regolarità della prestazione , con apposizione di 

visto sulla predetta ; 

6) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n° 33 del 

14.03.2013; 

7) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’ Ente , per le 

procedure e i controlli del D.lgs n° 267/2000 , nonché alle verifiche previste dal D.M. n° 40 del 

18.01.2008 , se necessarie ;  

8) A norma dell'art. 8 della Legge n° 241/1990,si rende noto che responsabile del procedimento é il 

sottoscritto Geom. Luigi Muzio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n° 0383/52052.  

      

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL 

  SETTORE TECNICO LLPP 

   F.to:GEOM. LUIGI MUZIO 

 

_______________________ 
 

  

 


